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KËSHILLIM ONLINE 
ME TEMË: 

 
 
 

„Zbatimi i Ligjit të ri për menaxhimin e lëvizjes së 

lëndëve (puna e trupit punues)“ 
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GRUPI I SYNUAR I PJESËMARRËSVE 

Këshillimi është dedikuar për udhëheqësit dhe anëtarët e trupit punues për menaxhimin e lëvizjes 

së lëndëve nga të gjitha gjykatat e RMV-së. 

 

PASQYRE E SHKURËT PËR OBJEKTIVAT E KËSHILLIMIT 

Në këshillim do të prezentohet Ligji për menaxhimin e lëvizjes së lëndëve në gjykata („Gazeta 

zyrtare e RMV“ nr.42/20), dhe risitë që dalin nga i njëjti. Poashtu, puna e trupit punues do të 

prezentohet edhe përmes përgaditjes së raportit me të dhëna që do të analizohen. Gjatë këshillimit 

pjesëmarrësit do të kenë mundësinë të vënë në dukje problemet lidhur me krijimin e të dhënave 

dhe analizën e raporteve që nevojiten për përgaditjen e Raportit nga trupi punues. Gjithashtu, 

pjesëmarrësit do të kenë mundësinë të japin sugjerimet dhe mendimet e tyre për çështje specifike 

që kanë të bëjnë me lëvizjen e lëndëve dhe analizën e të dhënave/raporteve për përgaditjen e 

Raportit. 

 

Trupi punues në bazë të Ligjit për menaxhimin e lëvizjes së lëndëve në gjykata është i obliguar që 

të përgatisë Propozim-planin vjetor dhe Propozim-procedurat e brendshme, si dhe gjatë trajnimit 

do të prezentohen elementet dhe përmbajtja e tyre. 

 

Këshillimi ka për qëllim shkëmbimin e përvojave rreth punës së trupit punues me propozime për 

përmirësimin e Raportit dhe Propozim-planin vjetor dhe Propozim-procedurat e brendshme. 

 

МАТЕRIALET 

Prezentimi i ligjëruesit 

 

VENDI KU MBAHET KËSHILLIMI 

ZOOM platformën 

 

LINKU PËR NDJEKJEN E KËSHILLIMIT 

https://us02web.zoom.us/j/6410825426?pwd=TWNmS04yNW5UZEhsbG5tTFFLVENoUT09 

Meeting ID: 641 0825426 

Passcode: 18CvJM7 

 

LIGJËRUES 

z-nj. Suzana Varnalieva, administrator i gjykatës në Gjykatën themelore Veles. 

 

PERSONI I DETYRUAR PËR ORANIZIMIN E KËSHILLIMIT 

Ivana Milanoviç, Akademia për gjykatës dhe prokurorë publikë Pavel Shatev,  

e-mail adresa: Ivana.Milanovik @jpacademy.gov.mk dhe tel. 02/2401-572. 

  

 

https://us02web.zoom.us/j/6410825426?pwd=TWNmS04yNW5UZEhsbG5tTFFLVENoUT09
mailto:Gordana.Lazarevska@jpacademy.gov.mk
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Agjenda 

 

11 nëntor 2021 (e enjte) 

 

11:00-12:00   Zbatimi i Ligjit të ri për menaxhimin e lëvizjes së lëndëve 

 

 Pyetje/ Diskutim 

 

 

12:00-12:30   Pauzë 

 

12:30-13:30   Zbatimi i Ligjit të ri për menaxhimin e lëvizjes së lëndëve 

 

 Pyetje/ Diskutim 

 

 

]     z-nj. Suzana Varnalieva, 

administrator i gjykatës në Gjykatën themelore Veles 


